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امروز در ورزش

  ملی پوشــان والیبــال بانوان ایران بــرای حضور 
در مســابقات قهرمانی آســیا امروز راهی فیلیپین 

می شوند.
  تیم فوتبــال آلکمار هلنــد به همــراه علیرضا 
جهانبخش امــروز در دیــداری تدارکاتی در ایتالیا 

میهمان تیم اودینزه خواهد بود. 
  اردوی تیم ملی وزنه برداری با اضافه ســعید علی 

حسینی از امروز در تهران استارت می خورد.
  تیم ملی والیبال بعد از پایان اردوی خود در ترکیه 

امروز به تهران بازخواهد گشت.
  دورتموند- بایرن مونیخ)23:00( امشب در دیدار 
سوپرجام فوتبال آلمان مقابل یکدیگر قرار می گیرند. 

تیتربازی
  مســابقات تور ایرانی تنیس روی میز درحالی 
برگزار شد که نوشاد عالمیان غایب بود و نیما عالمیان 

هم در مرحله یک چهارم نهایی حذف شد.
  کمیته داوران به تمامی ناظران داوری دســتور 
داده که از کارشناسی داوری مسابقات لیگ برتر در 

رسانه ها خودداری کنند.
  حمیدرضا نداف با غلبه بر بهروز کارگران عنوان 
قهرمانی مسابقات تنیس جایزه بزرگ تهران را به نام 

خود ثبت کرد.  
  تیم فوتبال هیرنفین هلند یکشنبه به همراه رضا 
قوچان نژاد خود در آخرین دیدار تدارکاتی مقابل جنوا 

ایتالیا صف آرایی می کند.
  تیم ملــی والیبال ایــران در دومین مســابقه 
تدارکاتی و دوستانه خود در اردوی برون مرزی ترکیه 

مغلوب بلغارستان شد.
  عارف بهاروند در ماده پرتــاب وزنه رقابت های 
جهانی دوومیدانی معلولان نایب قهرمان شد و اشکان 

چراغی به برنز دست یافت.
  با اعلام فدراسیون جهانی تیراندازی، تیم میکس 
ایران در تفنگ و تپانچه فینال فینالیست ها شرکت 

خواهد کرد.

درگذشت کوهنورد ایرانی در قرقیزستان| 
»علیرضا بروجردی کریمــی« کوهنورد ایرانی که 
درحال صعود به قله »لنین« در کوهستان های جنوب 
قرقیزستان بود، به علت کمبود اکسیژن، درگذشت. 
کریمی از اعضــای گروه 5نفره کوهنوردی شــهر 
»ورامین« بود که به عنوان پزشک تیم چندی پیش 
برای فتح قله لنین عازم قرقیزســتان شده بود. این 
حادثه در محلی به نام »آچیک تاش« در منطقه »چان 
آلای« استان »اوش« و در ارتفاع 6600متری رخ داد. 
سفارت جمهوری اسلامی ایران نیز در اطلاعیه ای 
این حادثه را به خانواده کریمی و جامعه ورزشــی 

کشور تسلیت گفت.
سومین سرمربی صبا در 10روز| درحالی  که 
باشــگاه صبای قم روز 3 مرداد اعلام کرد، سهراب 
بختیاری زاده سکان هدایت این تیم را برعهده گرفته، 
اما کریــم بهرامی رئیس هیأت فوتبال اســتان قم 
10 مرداد اعلام کرد که با توصیه های اسپانسرهای 
باشگاه، اسماعیل اسماعیلی به عنوان سرمربی صبا 
انتخاب شده است. با توجه به این که این باشگاه در 
فصل نقل و انتقالات بازیکنان زیادی را از دست داده 
و بازیکن جدیدی هم جذب نکــرده، باید دید چه 

سرنوشتی در لیگ یک امسال پیدا می کند.
مربی جــودوی فرانســوی در راه ایران| 
فدراسیون جودوی ایران مدت هاست درحال مذاکره 
با مربیان خارجی است و در این راه با مربیان مختلف 
نیز صحبت هایی داشته که مطرح ترین آنها واسیلی 
ایلیادیس بود. آخرین گزینه ای که فدراسیون جودو 
ایران با او صحبت های مقدماتی داشته و قرار است 
در هفته های آینده برای مذاکره و همچنین گذراندن 
یک دوره همکاری آموزشی به تهران بیاید، یک مربی 
فرانسوی به نام بادو است. قرار است این مربی برای 
یک دوره همکاری تســتی به ایران بیاید تا پس از 
تأیید صلاحیت همکاری فنی خود را با جودوی ایران 

آغاز کند.
احتمال حضور ذوالفقارنسب در هیأت مدیره 
پرسپولیس| هیأت مدیره پرسپولیس که از چندی 
پیش با جداشدن محمدرضا زادمهر و گلزاری با سه 
عضو اداره می شــد، بعد از مدت ها گمانه زنی اکنون 
با اضافه شــدن دو عضــو جدید به کار خــود ادامه 
خواهد داد. بنا به شــنیده ها، مصطفی مدبر و بیژن 
ذوالفقارنســب به اعضای هیأت مدیره پرسپولیس 
اضافه خواهند شــد  تا در کنــار علی اکبر طاهری، 
حمیدرضا گرشاسبی و جعفر کاشانی هیأت مدیره 
این تیم را در فصل هفدهم تشــکیل دهند. مازیار 
ناظمی مدیر روابط عمومی وزارت ورزش خبر داده 
که هیأت مدیره بعد از دو مراســم تنفیذ و تحلیف 
اعلام خواهد شد. درباره دو نام جدید هنوز اظهارنظر 

رسمی به زبان نیامده است.

خارج از گود  

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی 
پرسپولیس: طارمی هنوز 
به آمادگی کامل نرســیده 
اما از او راضی هستم/ بازی 

با تراکتور یــک دربی واقعی 
در فضــای عالی فوتبالــی بود/ 

تراکتورسازی از بازیکنان جوانش به خوبی استفاده 
می کند/ ما استحقاق این پیروزی بزرگ را در تبریز 
داشــتیم/ تیم شایســته تر بازی را برد نه تیمی که 

خوش شانس بود

گل محمــدی،  یحیــی 
تراکتورسازی:  سرمربی 
نباید مقابل پرســپولیس 
بازنده می شدیم اما گل های 
بچگانه ای خوردیم/ منتقدان 

بایــد از من انتقاد کننــد نه از 
بازیکنان/ انتظارم از چند بازیکن باتجربه بیشــتر 
بود چون نباید تحت تأثیــر بازی قرار می گرفتند/ با 
بازیکنانی که به سفره خانه می روند برخورد جدی 
خواهم داشت/ تراکتور نیاز به همدلی دارد نه به انتقاد

علی دایی، سرمربی سایپا: 
هرکســی کــه فوتبــال را 
بشناسد می فهمد داوری به 
سود نفتی ها بود/ حواس من 
نقاط ضعف و قوت بازیکنانم 

اســت نه به ادعاهای حریفان/ 
هنوز به آمادگی کامل نرسیده ایم و باید بیشتر کار 
کنیم/ تا پایان لیگ به داوری ها اعتراضی نخواهم کرد

محمد درخشــان، رئیس 
انتظار  فدراسیون جودو: 
مدال جهانی ندارم اما هیچ 
نیســت/  غیرممکن  چیز 
از افــراد بــزرگ و موفق در 

جــودو به صورت مســتقیم و 
غیرمستقیم استفاده می کنیم/ دلخوش کردن به 
شانس در سیستم جهانی منسوخ  شده، ما باید در 

سطح بالا کار کنیم تا موفق شویم

تریبون

عجیب ترین مدال طلا برای ایران
دوومیدانــی  رقابت هــای 
جوانــان دارای معلولیــت 
جهــان از 12مردادمــاه به 
میزبانی شــهر نوتویل در 
کشور ســوییس، با حضور 
275 ورزشــکار از 41 کشــور 
جهان آغاز شــده و تا 15مردادماه در جریان است. 
مثل همیشه ورزشــکاران پارالمپیکی ایران در این 
رقابت ها حضور پرقدرتی داشتند و اولین مدال طلای 
کاروان کشــورمان نیز توسط یک پرتابگر به دست 
آمد. محمدحســن میرزایی در رقابت های پرتاب 
دیســک، کلاس ادغامی F52/57 بــا ثبت رکورد 
25متر و 97سانتی متر به نشان طلا دست یافت. در 
رقابت های همین ماده مهدی قادری، دیگر نماینده 
کشــورمان با رکورد 16متر و 84ســانتی متر دوم 
شــد و با توجه به حضور تنها دو پرتابگر در این ماده 
و قانون منفی یک، تنها یک مدال به میرزایی تعلق 
گرفت. این اتفاق در سطح رقابت های جهانی جالب 
به  نظر می رســد که فقط در این کلاس 2 پرتابگر 
ایرانی حضور داشــتند و یک مدال توزیع شده اما با 
این حال، مدال طلای جهــان در کارنامه افتخارات 
محمدحسین میرزایی ثبت شده و او به پشتوانه این 
قهرمانی می تواند در بخش بزرگســالان نیز موفق 
عمل کند. کاروان ایران با 20 ورزشــکار در بخش 
جانبازان و معلولان و 4 ورزشکار در بخش نابینایان 
و کم بینایان در این رقابت ها حضور دارد و می تواند در 

روزهای آینده نیز بار دیگر افتخارآفرین شود. 

چهره روز

تنها مشکل مرد کروات؛ ترکیب 11 نفره!
پرسپولیس با توجه به جدایی بازیکنانی چون نوراللهی، 
عالیشــاه، گولج، دو بازیکن اوکراینی، رامین رضاییان 
و ساسان انصاری  سال گذشته نیمکتی خالی و ضعیف 
داشــت و عملا برانکو فصــل را با 14 بازیکــن به پایان 
رســاند. خطری که ممکن بود به قیمت از دست رفتن 
قهرمانی برای این تیم تمام شــود، اما همدلی بازیکنان 
و بلوغ تاکتیکی تیم با حمایت هــواداران عملا تیم را به 
قهرمانی در لیگ برتر و موفقیت در آسیا رساند. حالا اما 
در فصل نقل و انتقالات بازیکنــان جوان و خوبی چون 
شایان مصلح، شجاع خلیل زاده، گادوین منشا، سیامک 
نعمتی نقاط ضعف تیم برطرف  شده و بشار رسن پدیده 
عراقی هم جایگزین سروش رفیعی خواهد شد و احمد 
نورالهی هم به  زودی به صورت رسمی به تیم بازخواهد 
گشت. به این ترتیب، پرســپولیس قدرتمند امروز، در 
آینده ای نزدیک قدرتمند تر هم خواهد شــد؛ چراکه در 
همین شرایط کنونی ســیدجلال حسینی که مصدوم 
است. مهدی طارمی به خاطر حضورنداشتن در تمرینات 
کامل بدنسازی هنوز آمادگی صددرصدی ندارد. کمال 
کامیابی نیا نیز به تازگی از بند مصدومیت رها شــده و 
شــرایط بازی کردن در طول 90 دقیقه را ندارد. گادوین 
منشا هم یک دوره مصدومیت را پشت سر گذاشته و به 
 زودی آمادگی صد درصد خود را به دســت خواهد آورد. 
این شرایط به خوبی نشــان می دهد که امسال برانکو 
معضل کمبود بازیکن نخواهد داشت. شاید فقط انتخاب 
11 بازیکن اصلی در مســابقات بزرگترین بحران مربی 

موفق کروات تا پایان فصل باشد.
بدنسازی حرفه ای

آنهایی که تمام اتفاقات باشــگاه پرسپولیس را دنبال 

می کنند، می دانند که یکی از موثرترین اعضای کادرفنی 
پرسپولیس مارکو مربی بدنساز این تیم است. این مربی 
تحصیلکرده و کاربلــد در طــول ح1ور برانکو همواره 
شرایطی را به وجود آورده که در پرسپولیس شاهد ضعف 
بدنی نبوده ایم. فوتبال دوستان ایرانی همواره در هفته های 
ابتدایی صحبت های مختلفی از زبان مربیان لیگ برتری 
شنیده و خوانده اند که برای قرارگرفتن در شرایط اوج بعد 
از فصل سخت بدنسازی به چند هفته زمان نیاز دارند، اما 
پرسپولیس از همان بازی سوپرجام که 90 دقیقه کامل 
روی دروازه نفت تهران حمله کرد، نشان داد که در زمینه 
بدنسازی هم عملکرد و شرایط بهتری نسبت به حریفان 
خود داشته است. برانکو برای نتیجه گرفتن به هیچ عنوان 
نیاز به زمان ندارد و در بهترین شرایط ممکن تیمش را 

روانه مسابقات می  کند.
 تمرین و تسلط روی مسابقات 

و بلد بودن راه پیروزی
پرســپولیس با برانکو تبدیل به تیمی شده که تمام 
هواداران را به یاد دوران با شگوه گذشته می اندازد. همان 
زمانی که سرخپوشان در همان نیمه اول کار حریفان را 
یکسره می کردند و حرف اول را در فوتبال ایران می زدند. 
این برنده بودن قبل از شروع مسابقه البته روحیه حریفان 
را قبل از مســابقات پایین تر مــی آورد و همه می دانند 
که بــا قدرتمند ترین و کامل ترین تیــم کنونی فوتبال 
ایران بــازی می کنند. تیم برانکو بســیار خوب تمرین 
می  کند و بازیکنان اعتماد صددرصدی به تصمیمات و 
برنامه های مربی خود دارند. با توجه به بزرگی تیم معمولا 
حاشیه هایی هم برای پرســپولیس به وجود می آید اما 
معمولا این اتفاقات تبدیل به بحران نمی شــود و برانکو 
به شاگردان خود فهمانده هر مشکل و اعتراضی هم که 

دارند، نباید در عملکرد فنی آنها تأثیر منفی بگذارد. تفکر 
حرفه ای گری البته تأثیر زیادی در کسب موفقیت ها برای 
تیم بزرگ پایتخت داشته اســت. شاگردان برانکو اصلا 
دوست ندارند مثل این مربی چهره بازنده داشته باشند و 
حتی اگر در یک مسابقه نتوانند فوتبال خوب خود را ارایه 
بدهند، باز هم راه بردن را بلد هستند. درست مثل همین 
بازی هفته دوم مقابل تراکتورسازی که آنها در روزی که 

می توانستند برنده مسابقه نباشند،  به 3 امتیاز رسیدند.
رقبای قدرتمند، سایه همیشه همراه

پرســپولیس برانکو اگر فصل قبل با قدرت قهرمان 
لیگ ایران شد، در فصل جدید به نظر می رسد که کار 
آسانی با وجود تمام نکات مثبتی که به آن اشاره شد، در 
پیش ندارد. تیم های استقلال، ذوب آهن و سپاهان قطعا 
تا پایان لیگ مثل سایه مدعی اول قهرمانی را تعقیب 
خواهند کرد و با کوچکترین لغزش حتی ممکن است 
جای تیم برانکو را بگیرند. این همان چیزی اســت که 
سرمربی کروات پرسپولیس از آن اطلاع دارد و به همین 
ترتیب به تمام شاگردان خود تأکید کرده؛ بدون توجه به 
شرایط حریفان در جدول، در تمامی مسابقات باید برای 
برنده شدن به میدان بروند، چون امسال قرار است علاوه 
بر قهرمانی لیگ برتر ، در جام حذفی هم قهرمان شوند و 

حتی به قهرمانی آسیا در صورت امکان برسند.
آشتیانی: پرسپولیس مدیون برانکو است

ابراهیم آشتیانی، پیشکسوت قدیمی پرسپولیس 
درباره شرایط این تیم به »شهروند« گفت:  »من قبلا 
در صحبت هایم با سایر رسانه ها گفته ام که تمام ارکان 
پرسپولیس باید مدیون برانکو باشد. عملکرد فوق العاده 
او باعث شــده از مدیریت تا بازیکنــان و اعضای کادر 
تدارک با برنامه و حرفه ای باشند. بعد از آن همه  سال 

ســخت که ناکامی به بار می آمد، فقط برانکو  توانست 
چنین تحولی در این تیم ایجاد کند. این هم نتیجه ثبات 
و اعتمادی است که به این مربی شد. در روزهای سخت 
از برانکو حمایت کردند و حالا دارند مزد حمایت خود 
را می  گیرند. من معتقدم، صفر تا 100 این موفقیت به 
خاطر برانکو است. قبول داریم که مدیران و بازیکنان هم 
زحمت کشیده اند اما اگر برانکو نبود، با همین مدیریت 
و بازیکنان هم ممکن بود چنین موفقیت هایی حاصل 
نشود.« وی درباره مشــکلات داخلی که درون تیم به 
وجود می آید هم، گفت: »پرسپولیس تیم بزرگی است 
و هیچ تیم بزرگی نیست که حاشیه در آن وجود نداشته 
باشد. کوچک ترین اتفاق در این تیم ها ممکن است به 
یک بحران بزرگ تبدیل شود، اما وقتی مسیر و وظایف 
برای تک تک ارکان مجموعه تعریف شده،  مشکلات 
و حواشــی تأثیری در نتایج نمی گذارد. تیم راه خود را 
با قــدرت تحت نظر برانکو ادامه می دهد.« آشــتیانی 
در پایان گفت: »این که در شرایط کنونی توقعات بالا 
رفته و خیلی ها حرف از قهرمانی آســیا می زنند، باید 
نگران کننده باشد. پرسپولیس پتانسیل قهرمانی آسیا 
را دارد و از این اتفاق همه ما خوشــحال می شویم، اما 
در نظر داشته باشــید که رقبای قدرتمندی در سر راه 
قرار دارند. همین الاهلی برای یک بازیکن 26 میلیارد 
تومان پول هزینه کرده است. اینها نکاتی است که نباید 
به ســادگی از کنار آن گذشت. توقعات باید بجا باشد. 
بالارفتن انتظارات استرس و فشار تیم را زیاد می کند 
و این بزرگترین خطر برای تیم خواهد بود. با این وجود 
من فکر می کنم پرسپولیس امسال دست به کارهای 
بزرگی خواهد زد و رکوردهای جالب توجهی جابه جا 

می کند«.

توییت ورزشی

کاربران توییتر در واکنش به برخی اتفاقات 
روز ورزش توییت های جالبی مخابره کردند. 

برخی از این جملات را بخوانید:    
 حتی خود رئیس  فدراسیون لوشامپیونه 
به جای بازی های لیگ  فرانســه، میشینه 
لالیگا می بینه! بعد این نیماره رفته اونجا که 

دیده شه؟
 آیا می دونستید نیمار تو PSG ثانیه ای 
یــک دلار درآمد خواهد داشــت؟ تا آیا 

می دانستید دیگر خدا نگهدار!
   کمــاکان معتقدم ســر کنکــور و 
سنگین ترین امتحانا هم دو درصد استرس 

بازی تیمتُ نداری.
 ولی اگه تو فرانسه قرار بود توپ طلایی 
به دست بیاد، قبلا رونالدینیو و زلاتان اونو 
به دست می آوردن! نیمار توهم زده انگار که 
خواسته با پاری سن ژرمن بهترین بازیکن 

جهان بشه!
 یعنی ثروت ناصرالخلیفی رئیس PSG یه 
جوریه که اگه روزی بچه ش ازش توپ بخواد، 
میره توپ و با ورزشگاه می خره! تازه شاید 
بچه اش ازش عروســک خواسته که رفته 

نیمارو خریده.
 قیمت بلیت تو سن سیرو بغل زمین 2300 
یوروعه، یعنی یه چیزی حدود 10 میلیون 

تومن، اصن یه بغضی گلومو گرفته.
 ولی شجاع خلیل زاده باید ما رو حلال کنه 
ما فک کردیم تو سپاهان بود از قصد سوتی 
میداد جلوی  پرســپولیس ولی نگو مدله 

بازیشه.
  سه تا ویژگی مشترک بین ترانسفر کاوه 
رضایی  و سروش رفیعی و نیمار وجود داشت 
این که تو هیچکدوم هوادارا دوس نداشتن 

باورشون بشه!
عکس توییــت: کاری کنید که حریف هم 

عاشقتون بشه!  محبوبیت خریدنی نیست!

شــهروند| با این که فقط دو هفته از آغاز لیگ برتر گذشته، شاهد 
اعتراض های زیادی به داوری هستیم. امسال هم مثل سال های گذشته 
مربیان عصبانی از نگرفتن سه امتیاز همه کاســه کوزه ها را سر داوران 

می شکنند و آنها را مسبب نتیجه نگرفتن تیمشان می دانند.
عادت قدیمی مربیان ایرانی

ایراد گرفتن از داوری مهمترین حربه برای مربیانی است که می خواهند 
فشار نتایج تیم از روی دوش آنها برداشته شود. کمتر بازی در لیگ برتر 
فوتبال ایران را سراغ داریم که مربیان آن نتیجه دلخواه خود را نگرفته 
باشند و به داوری اعتراض نکنند. برخی جنجال های بزرگ فوتبال ایران 
هم از دل همین اعتراض ها به داوری بیرون آمده و البته پای خیلی ها را 
هم گیر انداخته است. درحالی که بسیاری از اهالی فوتبال از احترام به 
داوری سخن می گویند، مربیانی را سراغ داریم که حتی به خاطر یک اوت 
هم به داوری اعتراض می کنند. پدیده اعتراض به داوران که در فوتبال 
ایران به یک عادت تبدیل شده، تقریبا امکان صلح و سازش بین این قشر 
را با تماشاگران، بازیکنان و مربیان تبدیل به یک رویای دست نیافتنی 

کرده است.
آغاز زودهنگام اعتراض به داوری ها

امسال مربیان لیگ برتر فوتبال ایران اعتراض به داوری را از هفته های 
اول لیگ آغاز کرده اند. در هفته گذشــته بیشترین اعتراض به داوری از 
طرف فولادی ها بود که روی صحنه گل دوم پرسپولیس معترض بودند و 
آن را آفساید می دانستند. پرسپولیسی ها هم در این بازی به اخراج علیپور 
معترض بودند و اعتقاد داشتند این مهاجم خطایی که مستحق اخراج 
بوده انجام نداده است. تراکتوری ها و پیکانی ها هم از داوری بازی هایشان 
در هفتــه اول لیگ ناراضی بودنــد و اشــتباهات داوران را روی نتایج 
تیم هایشان تاثیرگذار می دانستند. در 4 بازی هفته دوم لیگ برتر هم 
که روز پنجشنبه برگزار شد، شاهد اعتراضات زیادی از طرف مربیان به 
داوری بودیم. در جریان این 4 بازی برگزار شده که با تساوی نفت و فولاد 

و با پیروزی پرسپولیس، سیاه جامگان و سایپا و با شکست تراکتورسازی 
و صنعت نفت و سپید رود همراه بود، اعتراض های زیادی به داوران شد.

مربیان همیشه معترض
یکی از مربیان همیشه معترض به داوری در فوتبال ایران، علی دایی 
است. دایی اگرچه امسال تصمیم گرفته درباره داوری کمتر حرف بزند اما 
بعد از پیروزی سایپا مقابل نفت باز هم معترض بود و ادعا کرد هر کسی 
که فوتبال را بفهمد متوجه می شود که داور چقدر به نفع نفتی ها سوت 
زده است. البته در آن ســوی میدان فراز کمالوند کاملا با دایی مخالف 
بود و ادعا داشــت که داور تیمش را نابود کرده چون پنالتی این تیم را 
نگرفته و گل خطای سایپا را پذیرفته است. یحیی گل محمدی که یکی از 
مهمترین بازی های فصل را باخت با اعتراض به داوری ادعا کرد داور یک 
پنالتی برای تراکتور نگرفته و وقت اضافه را هم اشتباه اعلام کرده است. 
با گذشت دو هفته از شروع لیگ مشخص اســت که امسال هم داوران 

روزهای سختی را در پیش دارند.
آشفتگی در کمیته و دپارتمان داوری

حســن کامرانی فر، ســومین رئیس دپارتمان داوری است که در 
صورت تأیید استعفایش به دلیل اختلاف با رئیس کمیته داوران از 
سمت خود کناره گیری می کند. اصفهانیان، رئیس کمیته داوران که 
پیش از این نیز با نفراتی چون حســین عسگری و غلامرضا عنایت 
در ســمت رئیس دپارتمان داوری به مشــکل برخورده بود، این بار 
با کامرانی فر دچار مشــکل شده اســت. ظاهرا اصفهانیان برخلاف 
اساسنامه در دو هفته ابتدایی لیگ اقدام به چینش داوران کرده که 
این موضوع باعث دلخوری کامرانی فر شده و او را وادار به استعفا کرده 
اســت. قطعا ادامه این روند در بخش داوری فدراسیون در کیفیت 

داوری های مستطیل سبز هم تاثیرگذار خواهد بود.
فنایی: داوران مظلوم ترین قشر فوتبال هستند

محمد فنایی، داور باسابقه فوتبال ایران با ابراز ناراحتی از شرایط 

داوران به »شــهروند« می گوید: »هفدهمین  ســال است که وارد 
لیگ حرفه ای شــده ایم و من مجبورم حرف های ســال های قبل 
را تکرار کنم که وضع فوتبال قابل تغییر نیســت و فدراســیون در 
راســتای حفظ امنیت ارگان های خود عمل نمی کند. ما تغییرات 
در فدراسیون را همواره به صورت تغییر مسئول دیده ایم و درواقع 
هیچ اصلاحاتی در فوتبال نشــده است. متاســفانه اعضای هیأت 
رئیسه و هر آنکه در فدراسیون سمتی دارد، همه به دنبال موقعیت 
و منافع خود هستیم. بنابراین داشتن این انتظار که داوران زیر چتر 
امنیت فدراسیون قرار بگیرد و از آنها حمایت شود، انتظاری بیهوده 
است. توهین تماشاچیان، مربیان و بازیکنان به داوران حتی اگر با 
جریمه هم روبه رو شود خیلی زود با یک دستور بخشیده می شود 
و باز هم این داوران هستند که مورد هجوم قرار می گیرند.« فنایی 
ادامه می دهد: »داوران ایرانی مظلوم ترین قشر فوتبال هستند که 
وظیفه ای انسانی را برعهده دارند اما دســترنج آنها فقط توهین و 
ناسزاست. متاسفانه می بینیم که اختلافات در کمیته و دپارتمان 
هم حل نشدنی است و همین موضوع همواره باعث دردسر است. در 
ایران هیچ کس به خاطر توهین به داوران جریمه یا توبیخ نمی شود 
و همین موضوع حاشــیه امنیت داوران را از بین برده است. با ادامه 
مدیریت فعلی در فوتبال هم هرگز شاهد امنیت و توهین نکردن به 

داوران نخواهیم بود.«

 اعتراض مربیان به قاضی های لیگ برتر شروع شد

دیوار کوتاه داوران فوتبال
    محمد فنایی در گفت وگو با »شهروند«: با این مدیریت امنیت داوران محال است

شهروند| زمین چمن ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز 
بعد از گذشت یک ســال از تعویض همچنان شرایط 
نامناســبی دارد تا این موضوع به چالش بزرگی برای 

تیم های تبریزی تبدیل شود.
چمن یادگار مثل پارک!

چند روز قبل دیدار تراکتورسازی و پرسپولیس بود که 
محمد ایرانپوریان یکی از بازیکنان باتجربه تراکتورسازی 
به انتقاد از وضع چمن ورزشگاه یادگار پرداخت: »چطور 
می شــود وقتی تیم ها در آزادی یــا نقش جهان بازی 
می کنند کیفیت بازی بالا می رود و بازیکنان می توانند 
توانایی های خود را به نمایش بگذارند. دلیلش این است 
که زمین مناســب بازی فوتبال همان چمن آزادی و 
نقش جهان است اما چمن ورزشگاه هایی مانند یادگار 
امام تبریز بیشتر به چمن پارک شباهت دارد!« انتقاد 

بازیکنان تراکتورســازی بعد از بازی هم ادامه داشت و 
مهدی کیانی نیز به این مسأله واکنش نشان داد: »چمن 
 ورزشگاه یادگار امام زیاد خوب نیست و باعث شد ما به 

مشکل   بخوریم.«
یک سال با چمن نامطلوب

تعویض چمن ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز قبل از 
لیگ شانزدهم کلید خورد و درنهایت با گذشت چند 
هفته از لیگ  سال گذشته با کیفیتی نامطلوب در اختیار 
تراکتورسازان قرار گرفت. با این که مسئولان تبریزی 
وعــده داده بودند چمن این ورزشــگاه بعد از تعویض 

می تواند یکی از بهترین زمین های چمن ایران را نمایش 
دهد، هیچ وقت چنین اتفاقی رخ نداد. دایما با بهانه های 
مختلف مسئولان این ورزشگاه برای داشتن یک چمن 
مناسب زمان خریدند اما با گذشت یک سال از آن ماجرا 
هنوز هم تیم های تبریزی از داشتن زمینی مناسب برای 
برگزاری بازی های لیگ برتر محروم هستند،  درحالی 

 که هنوز فصل سرما نیز فرا نرسیده است.
چالش بزرگ تراکتورسازی

با این که نور ورزشگاه بنیان دیزل مورد تأیید سازمان 
لیگ قرار نگرفته و گسترش فولاد در هفته اول به جای 

بازی در زمین اختصاصی خودش مجبور شد به یادگار 
برود. تیم آبی پوش تبریزی نیز به خاطر کیفیت پایین 
این زمین اعلام کرده؛ دیگر حاضر بــه بازی کردن در 
این زمین نیست. تراکتورســازان اما چاره ای جز بازی 
در زمین یادگار امــام)ره( ندارند و با توجه به شــروع 
مسابقات لیگ بعید است اتفاق خاصی در جهت ترمیم 
این چمن به وجود بیاید. بازیکنانی که در این زمین به 
میدان می روند، از مشکلات عجیبی مثل سفت بودن 
زمین یا کنده شدن چمن سخن می گویند که به نظر 
می رسد مسئولان تعویض این چمن باید نسبت به آن 
پاسخگو باشند. این اتفاقات به جز ماجرای محرومیت 
تراکتورســازی، یک چالش بزرگ دیگر را پیش روی 
این تیم قرار داده تا در بازی های خانگی آنها به جز تیم 

حریف یک رقیب دیگر به نام زمین هم داشته باشند. 

وضع نامطلوب چمن یادگار یک سال پس از تعویض 

پارک یا زمین فوتبال؟

دلایل موفقیت سرخپوشان پایتخت در مسابقات مختلف

 چرا پرسپولیس 
قابل احترام است؟

 پیشکسوت قدیمی پرسپولیس در گفت وگو با »شهروند« اعلام کرد: 
این موفقیت ها دین پرسپولیس به برانکو است

شهروند| پرســپولیس 96-97 با میانگین ســنی 25.6 وارد 
مسابقات شده است. تیمی جوان که بازیکنان هماهنگی تاکتیکی 
بسیار بالایی با هم دارند و از بردن در مسابقات خسته نمی شوند. 
روند پیروزی های پرســپولیس که فصل قبل آنها را به قهرمانی 
لیگ برتر رساند، در سوپرجام تکرار شد و حالا با شروع لیگ برتر 
هم دارد بدون توجه به اسم حریفان ادامه پیدا می کند. در تمامی 
مسابقات هواداران می دانند که این تیم به عنوان یک چهره برنده 
می  خواهد زمین مســابقه را ترک کند. نتایج کنونی هم به خوبی 
نشــان می دهد که میل به پیروزی حرف اول و آخر را در این تیم 

می زند.


